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Saksanseisojakerho ry:n lausunto Maa- ja metsätalousministeriölle luonnoksesta halli-

tuksen esitykseksi eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta 

 

Saksanseisojakerho ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnok-

sesta, joka koskee metsästyslain muutosta suurpetopolitiikan ja erityisesti suden 

suojelun osalta.  

 

1 Lausunto 

Saksanseisojakerho ry pitää erittäin hyvänä ja perusteltuna hallituksen esitysluon-

noksessa esitettyä suden ympärivuotisen rauhoituksen poistamista metsästys-

laista. Muutos mahdollistaa joustavamman ja realistisemman kannanhallinnan 

sekä parantaa turvallisuutta erityisesti alueilla, joilla sudet aiheuttavat merkittävää 

huolta ihmisille, koirille ja kotieläimille. 

 

Saksanseisojakerho ry korostaa, että suurpetopolitiikan on perustuttava käytän-

nön todellisuuteen, turvallisuuteen ja koiraharrastuksen turvaamiseen. Metsäs-

tyksen ja luonnonsuojelun tulee olla tasapainossa niin, että eläinten ja ihmisten 

rinnakkaiselo on mahdollista ilman kohtuutonta pelkoa tai taloudellista haittaa. 

 

2 Metsästyksen osallistujarajoitukset 

Luonnoksessa esitetyt rajoitukset metsästäjien määrälle ovat tarpeettomia. Met-

sästyksen päätavoite suurpetojen osalta on haitallisen ja eettisesti kestämättö-

män kannan hallittu poistaminen, ei osallistujien määrän kontrollointi. Turvalli-

suus ja vastuullisuus varmistetaan jo voimassa olevan metsästyslain ja asetusten 

kautta. 

 

3 Oikeus tappaa uhkaava susi 

Lakiin tulee kirjata selkeä oikeus tappaa susi, joka uhkaa ihmistä, koiraa tai koti-

eläintä. Kirjaus voidaan tehdä mallin mukaan poronhoitolaista, jossa on säädetty 

poronomistajan oikeudesta tappaa poroja vahingoittava koira. Susi ei voi olla kor-

keammin suojeltu, kuin koira. 

Poronhoitolaki (PHT 42 §): poronomistaja ja poropaimen saavat oman palis-

kuntansa alueella tappaa isännättömän koiran, joka koirien kiinnipitoaikana 

tavataan ajamasta poroja niiden laitumella, tai joka muuna aikana tavataan 
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repimästä ajamaansa poroa. Mutta koiraa ei saa tappaa, jos se voidaan saada 

kiinni tai vahinko muuten estää. Kiinniottamisesta tai tappamisesta on ilmoi-

tettava välittömästi poliisille.  

Lisäksi metsästyslaissa tulee viitata rikoslain hätävarjelusäännökseen, jolloin hä-

tävarjeluna toteutunut suden tappaminen arvioidaan oikeudenmukaisesti uhan ja 

tilanteen perusteella. Rikosoikeudelliset perusteet (hätävarjelu ym.): myös rikos-

lain vastuuvapausperusteet (esim. hätävarjelu) voivat tulla arvioiduiksi, jos susi uh-

kaa ihmistä tai omaisuutta (ml koti- tai hyötyeläimet) — mutta puolustustoimen 

tulee olla tarpeellinen ja suhteellinen. Hätävarjelun sallittujen toimien rajat tulee 

määrittely lakiin, jotta ne tunnetaan.   

 

4 DNA-näytteiden lähettämisestä maksettava korvaus 

Saksanseisojakerho ry kannattaa DNA-seurantaa, mutta katsoo, että näytteiden 

toimittamisesta tulee maksaa kohtuullinen korvaus. Metsästäjät ja koiraharrasta-

jat osallistuvat valtion tutkimustyöhön, ja heidän panoksensa on tunnustettava ta-

loudellisesti. 

 

5 Viittaukset DNA-tunnistukseen ja asuinpaikkaan 

Lain viittaukset suden DNA-määrittelyyn ja asuinpaikkaan tulee poistaa. Sudet liik-

kuvat laaja-alaisesti ja yksilöiden liittäminen tiettyyn alueeseen on sekä biologi-

sesti että hallinnollisesti epäluotettavaa. Tällaiset säännökset voivat johtaa epäoi-

keudenmukaisiin oletuksiin metsästyksestä ja päätöksiin kannanhoidossa sekä lu-

vituksessa. 

 

6 Vastaava sääntelyn keventäminen karhun ja ilveksen osalta 

Suden ohella karhun ja ilveksen rauhoitus tulisi poistaa metsästyslaista. Nämä lajit 

ovat vakiinnuttaneet kantansa Suomessa, eikä nykyinen täysrauhoitus vastaa bio-

logista tai sosiaalista todellisuutta monilla alueilla. Yhtenäinen ja johdonmukainen 

sääntely kaikille suurpedoille selkeyttäisi käytäntöjä ja vähentäisi ristiriitoja. 
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Puheenjohtaja 

Mika Karppinen 

 

Saksanseisojakerho ry on perustettu vuonna 1943 ja rotujärjestömme jäsenluku 

on tällä hetkellä noin 2800. Rotujärjestönä edustamme 33 mannermaista kanakoi-

rarotua, joihin rekisteröidään vuosittain yli 800 pentua. Saksanseisojakerhon tar-

koitus on ylläpitää ja kehittää mannermaisia seisovia lintukoiria metsästyksen mo-

nitoimikoirina sekä edistää kanakoiraharrastusta ja metsästyskulttuuria Suo-

messa.  


